
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la propria Determinazione di n. 785 del 23.12.2003 di approvazione del progetto esecutivo 

redatto dal Geom. Fabio ROSSINI, istruttore direttivo dell'U.T.-OO.PP. relativo alla costruzione di 2 nuovi 

blocchi di loculi e tombe di famiglia all'interno del Cimitero comunale, dell'ammontare complessivo di Euro 

1.450.000,00  di cui Euro 1.125.000,00 a base d'asta; 

Visto che in ottemperanza alla Legge n. 1086/71 e agli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 425/94, si reputa 

necessario provvedere alla nomina di un collaudatore sia per le parti strutturali in c.a. che per la parte tecnico-

amministrativa generale dei lavori in questione;

Ritenuto di provvedere in merito, affidando detto incarico all'Ing. Sanzio Lazzari dello Studio Tecnico 

di Progettazione e Consulenza Ingg. Associati "Lazzari/Zanotti" di Rimini, iscritto al n. 22 dell'Albo 

Professionale degli Ingg.ri di Rimini, dando atto, in proposito, che il succitato professionista non ha svolto alcuna 

funzione di controllo, progettazione, direzione, vigilanza e/o esecuzione dei lavori da collaudare come previsto 

dall'art. 28, V  comma, Legge 109/94 e s.m.;

Visto il curriculum vitae e studiorom trasmesso dal predetto professionista, nonchè la bozza di preventivo 

delle competenze inerenti all'incarico in questione, quantificate in complessivi Euro 7.001,38 oltre al contributo 

Cassa Previdenza 2% e all'I.V.A. 20% per totale lordo complessivo, quindi di Euro 8.570,00  che trova adeguata 

copertura nelle somme previste dal progetto;



Ritenuta la validità della documentazione prodotta, nonchè la congruità della spesa;

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto, altresì:

- il D.M. LL.PP. del 9.01.1996 per calcolo e collaudo strutture in 

  c.a. e strutture metalliche;

- l'art. 28 Legge 109 dell'11 febbraio 1994 e ss. mm.;

- l'art. 188 Regolamento di attuazione della legge quadro dei LL.PP. 

  ex D.P.R. n. 554/99;

- il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- lo Statuto Comunale;

     Tanto premesso,

                         D E T E R M I N A 

- di affidare, come esposto in premessa, all'Ing. Sanzio LAZZARI, dello Studio Tecnico di 

Progettazione e Consulenza Ingg.ri Associati "Lazzari/Zanotti" di Rimini - Via Coriano, 58  -      (P.IVA 

00807440409) l'incarico per il collaudo statico delle parti strutturali in c.a. nonchè per la parte tecnico-

amministrativa generale dei lavori inerenti la costruzione dei nuovi blocchi di loculi e tombe di famiglia 

all'interno del Cimitero comunale, prevedendo per tale incarico un compenso lordo complessivo di

Euro 8.570,00 (Oneri previdenziali ed I.V.A. inclusi);

- di dare altresì atto che il succitato tecnico, iscritto dal 15.10.1993 al n. 22 dell'Ordine degli Ingg.ri di 

Rimini, non ha svolto alcuna funzione di controllo, progettazione, direzione, vigilanza e/o esecuzione dei lavori 

da collaudare come previsto dall'art. 28, V  comma, Legge 109/94 e ss.mm.; 

- di assumere la spesa anzidetta (Euro 8.570,00) a carico del Cap. 7440.001 "Ampliamento cimitero 

comunale - mutuo" del bilancio 2004 - impegno n. 1597  sub 01 -;

- di individuare nella persona del tecnico di settore, Geom. Fabio Rossini, nonchè D.L. il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31003/ASD-DEL     Determina D. n. 15 del 17.01.2005      pag.  

_____________________________________________________________________


